
O R I G I N A L E

COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE
Provincia di Bologna

Area Istituzionale e Demografica

DETERMINAZIONE N° 22 del 23/04/2020

APPROVAZIONE RISULTANZE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO 
ESCLUSIVO DI LOCALE COMUNALE (EX GARAGE).

OGGETTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE DELL'AREA

GALLI SANDRA

23/04/2020Castello d'Argile,

Piazza A. Gadani, 2
Codice Fiscale  80008210371
fax  051 - 6868810

40050  Castello d’Argile (Bo)
Partita IVA  00701891202

tel. 051 - 6868811



DETERMINAZIONE SETTORIALE NR. 22 DEL SETTORE Area Istituzionale e 
Demografica DEL 23/04/2020 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE RISULTANZE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO ESCLUSIVO DI 
LOCALE COMUNALE (EX GARAGE). 
 
 

IL RESPONSABILE D’AREA 
 

Premesso che:  

- Con deliberazione consiliare n. 59 del 18/12/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

- con deliberazione consiliare n. 60 del 18/12/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022” (art. 
151 del D.Lgs. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. 118/2011); 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 145 del 18/12/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2020/2022 Parte Contabile; 

 
Considerato che: 

- con delibera di G.C. n. 9 del 6/02/2020 l’Amministrazione Comunale ha stabilito la 
concessione in uso esclusivo di un locale comunale individuato al F. 11/all.1 Mapp. 
125 sito in Via Matteotti 135; 

- con propria determinazione n. 15 del 19/02/2020 è stata avviata apposita procedura 
selettiva mediante avviso pubblico; 

 
Dato atto che: 
 
• è stato pubblicato sul sito web istituzionale apposito  Avviso Pubblici per 15 giorni 

naturali e consecutivi; 
 
• in data 14/03/2020 si sono chiusi i termini per la presentazione delle istanze; 
 
• entro il termine di scadenza dell’Avviso Pubblico per l’assegnazione di locali in uso 

esclusivo è pervenuta n. 1 istanza: 
 
- prot. 1835 del 27/02/2020 da parte dell’Associazione “A.S.D. BOLOGNA-

ZOCCA” con sede a Castello d’Argile; 
 

Dato atto  altresì che la Commissione Tecnica, nominata con propria determinazione nr. 
20 del 05/03/2020, ha effettuato il controllo e la valutazione della documentazione 
amministrativa; 
 
Considerato  che la suddetta Commissione a seguito assegnazione del punteggio 
secondo i criteri indicati nell’Avviso Pubblico, come risulta dal verbale redatto in data 
16/04/2020 conservato agli atti, ha proceduto con l’ assegnazione in uso esclusivo del 
locale individuato al F. 11/all.1 Mapp. 125 Sub 28 sito in Via Matteotti n. 135 (ex garage) 
nei pressi della Comunità Alloggio “Vittorio Rubini”; 
 



DETERMINAZIONE SETTORIALE NR. 22 DEL SETTORE Area Istituzionale e 
Demografica DEL 23/04/2020 
 
Considerato  che il rapporto con l’Associazione di cui sopra verrà regolamentato 
attraverso apposito contratto, come da schema approvato con la suddetta determinazione 
nr. 15 del 19/02/2020; 
 
Visti: 
 
• Il Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267 così come modificato dal D.L. 174/2012 

convertito con la L. 213/2012; 
• Lo Statuto; 
• Il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 
• Il D.Lgs 23/06/2011 n. 118; 

 
 
Visto inoltre l’atto del Sindaco n. 25 del 13/12/2019 con il quale è stata assegnata la 
Responsabilità dell’Area Istituzionale e Demoanagrafica alla Signora Galli Sandra – 
Istruttore Direttivo; 

 
Attestata  la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 
147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

  
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

 
1. Di approvare il Verbale di Gara redatto in data 16/04/2020, conservato agli atti del 

Servizio, redatto dalla Commissione Tecnica costituita con determinazione n. 20 del 
05/03/2020; 

 
 
2. Di assegnare in uso esclusivo  il seguente locale: 

 
- ex garage, individuato al F. 11/all.1 Mapp. 125 Sub 28 sito in Via Matteotti n. 135 

nei pressi della Comunità Alloggio “Vittorio Rubini” per il periodo di anni 3 (tre) 
decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto; 

 
3. Di procedere alla sottoscrizione del relativo contratto con la suddetta associazione; 

 
4. Di dare atto che ai sensi del Decreto legislativo n. 33 del 2013 così come modificato 

dal D.Lgs 97/2016 e del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza adottato con deliberazione della Giunta n. 3 del 31/01/2019, si dà atto 
dell’assolvimento degli adempimenti volti alla verifica dell’assenza di cause di conflitti di 
interesse; 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e 

le finalità stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente; 
 
6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 


		2020-04-23T10:41:04+0200
	Sandra Galli




